
Příloha č. 2D 

Strana 1 z 10 

Kupní smlouva č. 2017-903 
Investice do akvakultury VLS ČR, s.p. 

Část D – Nákup šikmého nakladače na živé ryby 

I.  
Smluvní strany 

 
Kupující (Zadavatel): 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp.zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání  
       ve věcech technických  
             divize Horní Planá  
 
a 
 
Prodávající (Účastník): 
Název:  Pražské rybářství, spol. s r.o. 
Sídlo:  K Dubu 857/28, 149 00 Praha 4 
IČO:  25713434 
DIČ:  CZ25713434 
Zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze oddíl C, vložka 63536 
ID datové schránky: fd6ui4z 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zastoupen:  ing. Milanem Drážďákem - jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech technických: ing. Drážďák Milan 
Telefon:   
E-mail:   
 
 
 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), dle výsledku zadávacího řízení na část D veřejné 
zakázky „Investice do akvakultury VLS ČR, s.p.“ - čj. VLS-001785/2017/1900 a v souladu s dalšími 
příslušnými právními předpisy. 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího (v souladu se zadávacími podmínkami) dodat a 
předat na základě objednávky kupujícího nový stroj, a to 

- 1 ks šikmý nakladač na živé ryby 

(dále také jen „stroj“ či „zboží“), a to včetně zabezpečení servisních služeb na tento stroj. 

2. Obchodní název a technická specifikace stroje je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Stroj musí splňovat následující podmínky: 
a) být nový, tj. sestaven z nových, nepoužitých, originálních dílů, 
b) být homologovaný pro provoz v ČR, 

 



Příloha č. 2D 

Strana 2 z 10 

4. Součástí plnění je též: 
a) montáž všech výbav a příslušenství dle požadované technické specifikace, 
b) proškolení kupujícím určených osob na obsluhu stroje, 
c) zprovoznění stroje. 

5. Prodávající rovněž zajistí pro kupujícího všechny dokumenty potřebné pro řádný provoz stroje 
(návod k obsluze v českém jazyce, případně servisní knížku, apod.). 

6. Prodávající přitom musí dodržet: 

a) tyto termíny předepsané kupujícím: 
• závadu nebo potřebnou opravu na stroji v záruční době prošetřit do 10 pracovních dnů ode 

dne, kdy mu o této skutečnosti bylo od kupujícího prokazatelně doručeno písemné 
oznámení. Závadu odstranit nebo opravu provést bez zbytečného odkladu ve lhůtě do 30 
kalendářních dnů od jejího nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Náklady na dodávky a služby dle tohoto článku jsou součástí kupní ceny. 

8. Kupující se zavazuje za dodaný a převzatý stroj zaplatit dohodnutou kupní cenu podle této 
smlouvy. 

9. Prodávající se zavazuje realizovat dodávky kupujícímu s využitím vlastních kapacit a třetích osob 
uvedených v Příloze č. 4 smlouvy. Tyto třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou podílet 
na provedení dodávek výhradně v rozsahu určeném smlouvou. Prodávající může provést změnu 
v osobě některého z významných poddodavatelů pouze s předchozím souhlasem Kupujícího. 
Prodávající se zavazuje veškeré plnění poddodavatelů řádně koordinovat. Prodávající odpovídá 
v plném rozsahu za veškeré plnění provedené poddodavateli. 

III.  

Termín a místo dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do 90 kalendářních dnů od vystavení objednávky. 
Dodávku zboží bude prodávající minimálně 5 dní předem avizovat písemně nebo telefonicky 
příslušné osobě oprávněné k jednání ve věcech technických. 

2. Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky na dodání zboží bez zbytečného prodlení, tj. týž 
pracovní den, byla-li objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, respektive 
bezprostředně následující pracovní den, byla-li objednávka doručena po skončení pracovní doby 
prodávajícího. 

3. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu osobami oprávněnými k jednání ve věcech technických. 

4. Zboží bude dodáno bez jakýchkoliv vad a před převzetím bude kupujícím odzkoušeno. 

5. Místem dodání zboží jsou organizační jednotky kupujícího - divize. Pouze v případě vzájemné 
dohody smluvních stran může být místo plnění změněno.  

 

 

 

 

 

IV.  
Cena 

1. Celková kupní cena za dodávku zboží uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy je stanovena v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, , ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a platná 
po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady prodávajícího spojené 
s dodávkou a předáním zboží kupujícímu a činí: 

Stroj (zboží) Divize Místo dodání 

Šikmý nakladač 
na živé ryby Horní Planá Jiráskova 150 

382 26 Horní Planá 



Příloha č. 2D 

Strana 3 z 10 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH 110.000,00  Kč 

(slovy:jednostodesettísíc korun českých) 
 DPH ve výši 21%    23.100,00 Kč 

Celková cena včetně 21% DPH   133.100,00 Kč 

2. Cena uvedená v odstavci 1 je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
nutné k řádnému splnění zakázky vč. dodání zboží na místo plnění dle článku III. této smlouvy, 
rovněž zahrnuje: 

• veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu, správu a odzkoušení předmětu plnění 
před jeho dodáním kupujícímu, 

• veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
• veškeré náklady na uvedení stroje do provozu, 
• veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 
• veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami či vyhláškami stanovených 

zkoušek, 
• veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
• veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění před 

jeho dodáním, 
• veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním předmětu plnění, 
• veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k realizaci plnění. 

3. Ceny nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude k ceně připočítána v sazbě platné 
ke dni převzetí zboží kupujícím. 

 

V.  
Platební ujednání 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním předávacího protokolu 
osobou oprávněnou k jednání ve věcech technických kupujícího dle čl. I smlouvy. 

2. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem na základě daňových dokladů (dále jen 
„faktura“) prodávajícího. 

3. Fakturu prodávající zašle kupujícímu ve dvojím vyhotovení nejpozději do 15 dnů od vzniku práva 
fakturovat (viz čl. V. odst. 1. Smlouvy). Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den 
po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v poslední den splatnosti připsána na účet prodávajícího. Fakturovaná platba bude uhrazena 
na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

4. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen předávací protokol potvrzený osobou oprávněnou 
jednat ve věcech technických (viz čl. I této Smlouvy). Dále budou na faktuře uvedeny příslušné 
názvy projektu dle jednotlivých divizí včetně registračního čísla žádosti : 

• CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000300  

Investice do akvakultury VLS CR, s.p., divize Horní Planá 

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené 
v čl. V odst. 4 Smlouvy, je kupující oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu 
opraví a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícímu běží lhůta 
splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného 
doručení. 

6. Faktury budou prodávajícím vystaveny a zaslány k úhradě na fakturační adresy příslušných 
organizačních jednotek (divizí) kupujícího: 

Fakturační adresa divize:  ředitelství divize Horní Planá 
Sídlo:    Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
Bankovní spojení:    



Příloha č. 2D 

Strana 4 z 10 

Číslo účtu:     

7. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude financováno z prostředků EU prostřednictvím Operačního 
programu Rybářství a souhlasí s následujícími specifickými podmínkami, které z této skutečnosti 
vycházejí: 

• Zhotovitel se zavazuje poskytovat informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou 
dokumentaci vztahující se k realizaci projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 
osobám (zejména kontrolám ze strany objednatele, Státního zemědělského a intervenčního 
fondu, Útvaru pro winding – up, Platebního orgánu, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské 
komise a Evropského účetního dvora, popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších 
kontrolních orgánů dle zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole) do svých objektů a na 
pozemky k ověřování plnění podmínek pravidel Operačního programu Rybářství na období 
2014 – 2020 a podmínek realizace projektu. 

• Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace 
projektu ve smyslu zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po 
dobu stanovenou v tomto zákoně, nejméně však 12 let od poslední platby. 

 

VI.  
Záruční doba 

1. Prodávající poskytuje plnou záruku (bez jakékoli finanční spoluúčasti kupujícího) na veškeré věcné 
(materiálové, montážní či výrobní) a právní vady pro předmětný stroj v délce 24 měsíců. Tato 
záruční lhůta se počítá ode dne předání předmětného stroje. 

2. Veškeré vady, závady a poruchy, na které bude uplatněna záruka, bude opravovat prodávající nebo 
osoba prodávajícím pověřená. 

3. Náhradní díly spotřebního charakteru jako např. těsnění, pryžové součástky, provozní náplně apod. 
nejsou součástí záruky. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, 
chybou nebo nesprávným použitím stroje při nedodržení návodu k obsluze nebo pokud byla 
kupujícím použita nevhodná mazadla a náplně. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením 
zboží. 

VII.  
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle článku III. odst. 1 této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Dále se smluvní strany dohodly na těchto smluvních pokutách v souvislosti s poskytováním 
servisních služeb v termínech a za podmínek dle článku VIII. této smlouvy: 

• smluvní pokuta v případě, že prodávající nezajistí opravu záruční vady ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od jejího prokazatelného nahlášení, a to ve výši 0,05 % z kupní ceny 
reklamované stroje (dle přílohy č.2) za každý i započatý den prodlení nad rámec této 
dohodnuté lhůty. Tuto smluvní pokutu prodávající není povinen kupujícímu hradit 
v případě, že místo platby této pokuty poskytne kupujícímu zdarma k užívání náhradní stroj 
obdobných parametrů. Poskytnutím náhradního stroje však kupující neztrácí právo na 
uplatnění smluvní pokuty za počet dní, kdy mu prodávajícím náhradní stroj poskytnut 
nebyl. 

• smluvní pokuta v případě, že prodávající použije při opravě stroje jiný náhradní díl než 
výhradně originální, a to ve výši 1 000,- Kč za každý zjištěný případ. To neplatí v případě 
předchozí dohody smluvních stran, že originální díl nebude použit. 



Příloha č. 2D 

Strana 5 z 10 

• smluvní pokuta v případě, že v záruční době prodávající do 10 pracovních dnů od oznámení 
nezajistí přešetření závady či potřeby provedení opravy, a to ve výši 0,05 % z kupní ceny 
reklamované stroje (dle přílohy č.2) za každý i započatý den prodlení. 

4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
prodávající. 

5. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo 
kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

6. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se 
stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají to, 
že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

8. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

9. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby 
kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to 
včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud 
by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, 
a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

10. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

11. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou smluvní 
stranou nejpozději následující pracovní den od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem. 

 
VIII.  

Servis v záruční době 

1. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních a opravárenských úkonů na dodaný stroj 
v záruční době prostřednictvím zajištěného servisního střediska. Zároveň přitom musí po tuto dobu 
dodržet termíny uvedené v odst. 2 tohoto článku. 

2. Při poskytování servisních a opravárenských úkonů se prodávající zavazuje dodržet tyto termíny: 
a) závadu nebo potřebnou opravu na stroji v záruční lhůtě prošetřit do 10 pracovních dnů ode 

dne, kdy mu prokazatelným způsobem bylo od kupujícího doručeno písemné oznámení o závadě 
nebo potřebě opravy. Závadu odstranit nebo opravu provést bez zbytečného odkladu ve lhůtě 
do 30 kalendářních dnů od jejího nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Dohodnuté podmínky týkající se dodávek náhradních dílů: 
a) veškeré náhradní díly použité prodávajícím musí být originální, nové a nepoužité, pokud se 

prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. 

 

IX.  
Reklamace v záruční době 

1. Reklamace bude kupující u prodávajícího uplatňovat telefonicky a následně je písemně 
(e-mailem) potvrdí. Kupující oznámí prodávajícímu popis závady společně s informací o místě, kde 
se předmětný stroj nachází. 

2. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, jakož 



Příloha č. 2D 

Strana 6 z 10 

i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího 
trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

3. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně (tj. e-mailem, dopisem) 
prokazatelným způsobem u prodávajícího uplatněna oprávněná reklamace s tím, že po dobu 
reklamace vad neběží záruční doba. 

4. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit veškeré záruční vady do 30 kalendářních dnů od 
jejich prokazatelného nahlášení kupujícím. 

5. Prodávající se dále zavazuje, že v rámci záručních oprav uhradí kupujícímu veškeré účelně 
vynaložené náklady spojené s odstraněním všech vad, pokud se bude jednat o vady záruční. 
Prodávající je tedy povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) doručeného prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne doručení. 

 

X.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení. Od smlouvy lze 
odstoupit i částečně. 

2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především: 
a) prodlení sjednaného termínu dodání zboží dle článku III. odst. 1 smlouvy o více než 30 dnů, 
b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dnů, 
c) skutečnost, že prokazatelně nahlášená závada nebude prostřednictvím servisního technika 

prodávajícího přešetřena do 15 kalendářních dní od jejího nahlášení, 
d) neodstranění (kupujícím prokazatelně nahlášené) záruční vady na stroji ve lhůtě 45 

kalendářních dnů od jejího nahlášení za předpokladu, že by tato záruční vada bránila běžnému 
užívání stroje a prodávající by v této lhůtě nezajistil k užívání náhradní stroj obdobných 
technických parametrů, 

e) opakovaný (minimálně třikrát) výskyt stejné záruční vady na stroji v záruční době po jejím 
odstranění prostřednictvím servisního technika prodávajícího, přičemž tato vada by pokaždé 
bránila běžnému užívání stroje po dobu min. 20 dnů a prodávající by v této lhůtě nezajistil 
k bezplatnému užívání náhradní stroj obdobný stroji s nahlášenou záruční vadou, 

f) neuzavření pojištění dle článku XI. odst. 4 této smlouvy. 

3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy rovněž v případě, kdy v záruční době v období po sobě 
následujících 6 měsíců nebude moci využívat stroj v důsledku častých záručních oprav                        
v souhrnu více jak 60 kalendářních dnů. 

4. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, i pokud celková výše 
smluvních pokut uplatněných vůči prodávajícímu dosáhne limitu 20 % z kupní ceny předmětného 
stroje, a to bez vzniku jakýchkoliv nároků prodávajícího k účtování odměn, náhrad či smluvních 
pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit kupujícímu veškeré 
doposud kupujícím uplatněné pokuty. 

5. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
smlouvy neplatné. 

6. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně 
veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

7. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat 
ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran. 

 



Příloha č. 2D 

Strana 7 z 10 

XI.  
Ostatní ujednání 

1. Kupující může stroj užívat dnem jeho převzetí dokladovaným podpisem předávacího protokolu. 
Kupující převezme dodaný stroj potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu osobou 
uvedenou jako přebírající v objednávce. Prodávající je povinen dodat společně se strojem 
i všechny doklady stanovené právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí 
a používání. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 

3. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy 
a platné bezpečnostní předpisy. 

4. Prodávající je povinen mít po dobu trvání záruční doby uzavřeno pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to 
s pojistným plněním ve výši nejméně 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) a jeho spoluúčast 
nepřevyšuje 10 %. Prodávající se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po 
dobu trvání záruční doby a do 10 pracovních dnů od výzvy kupujícího je prodávající povinen toto 
kupujícímu prokázat. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001                 
a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího 
v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující 
ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

 

XII. Vyšší moc 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí 
smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. Prodávající 
je povinen hledat alternativní prostředky pro plnění smlouvy. 

 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv 
změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou písemných 
číselně označených dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

4. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním 
řádem ČR, zejména příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Případná neplatnost kteréhokoliv 
ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Investice do 
akvakultury VLS ČR, s.p.“ – čj. VLS-001785/2017/1900, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, 
plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 



Příloha č. 2D 

Strana 8 z 10 

6. Prodávající dále prohlašuje, že je s rozsahem dodávek a služeb požadovaných kupujícím detailně 
obeznámen, že s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky 
považuje z pohledu plnění části D veřejné zakázky „Investice do akvakultury VLS ČR, s.p.“ – čj. 
VLS-001785/2017/1900 za bezvýhradně závazné. 

7. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. 

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace stroje 
Příloha č. 2 – Nabídková cena 
Příloha č. 3 – Údaje týkající se zajištěného servisního střediska 
Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů (je-li relevantní) 

9. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a to 
v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu 
stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní 
strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 občanského zákoníku o cenách obvyklých se neuplatní.   

10. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, jakož i její dodatky pokud jsou uzavřeny po dni 
30. 6. 2017, ke své účinnosti vyžadují uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a 
s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po 
uzavření smlouvy. kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
V Praze dne 13.4.2017                                                     V Praze dne 10.4.2017  

 
 
   ……………………………………………………                                             …………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  Pražské rybářství, spol. s r.o. 
  Ing. Josef Vojáček  ing. Dražďák Milan 
  ředitel  jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2D 

Strana 9 z 10 

Příloha č. 1 – Technická specifikace stroje 

 
Specifikace šikmého nakladače na živé ryby 

Značka a typ šikmého nakladače na živé ryby: Nakladač na živé ryby šikmý 
 

Požadavky zadavatele Nabídka účastníka 
Nakladač rámové konstrukce určený 
k mechanickému nakládání ryb ze sádek 
do přepravních beden uložených na 
dopravním prostředku 

ANO 

ano 

Výkon motoru min. 1 kW Ano – 1,5 kW 

Délka nakladače min. 6,5 m Ano – 6,5 m 

Max. možná váha ryb v nakládacím koši min. 100 kg Ano – 100 kg 

Skluz pro transport ryb z nakládacího 
koše do přepravních beden 

ANO Ano 

Kola podvozku o velikosti min. 15“ 
s pneumatikami o šířce min. 5“ 

ANO Ano 

Záruční doba:  24 měsíců 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2D 

Strana 10 z 10 

Příloha č. 3 – Údaje a doklady týkající se zajištěného servisního střediska

Servisní střediska k poskytování servisních služeb 

Servisní středisko učastníka: 

Název: Pražské rybářství, s r.o. 

Adresa: K Dubu 857/28, 149 00 Praha 4 

Kontakty: ing. Dražďák Milan,  

Provozní doba: Po – Pá 7,30 – 16,00 hodin 



Příloha č. 2 - Doložení výpočtu nabídkové ceny - ČÁST D - Nákup šikmého nakladače na živé ryby

Identifikace prodávajícího:
Název:

IČO:
Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná:

Šikmý nakladač na živé ryby 110 000,00

Předpokládané množství zboží v ks

Šikmý nakladač na živé ryby

Divize Horní Planá
Nabídková cena za zboží (Kč bez DPH) 110 000,00
Celková nabídková cena bez DPH 110 000,00 Kč

Místo dodání
(organizační jednotka kupujícího)

Pražské rybářství, spol. s r.o.
25 713 434

ing. Dražďák Milan - jednatel

Zboží Cena za ks
(Kč bez DPH)


	Kupní smlouva č. 2017-903
	Investice do akvakultury VLS ČR, s.p.
	Část D – Nákup šikmého nakladače na živé ryby
	I.
	Smluvní strany
	II.
	III.
	IV.
	Cena
	bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH 110.000,00  Kč
	(slovy:jednostodesettísíc korun českých)

	V.
	VI.
	VII.
	X.
	Odstoupení od smlouvy
	XI.
	Ostatní ujednání


	ADPD81F.tmp
	List1




